
              

Uchwała XX/168/2020 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 września 2020 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, 

co następuje:                 

        

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie poparcia w formie 

uchwały skierowanej do Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej In-

tronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski 

 

nie uwzględnia petycji. 

 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miasta Sucha Beskidzka do poinformowania 

wnoszącą  petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Rady Miasta Sucha Beskidzka wpłynęła petycja w sprawie 

poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o do-

konanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Przewodniczący Rady Miasta Sucha Beskidzka przekazał petycję Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przygotowania projektu stosownej uchwały.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 września 2020 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że 

tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy, okre-

ślonych w art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 tekst jednolity) Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego nie ma podstaw 

prawnych do podejmowania uchwały popierającej petycję. Dodatkowo, nie istnieje organ 

administracji publicznej, który byłby właściwym do rozpatrzenia petycji i któremu nale-

żałoby przekazać petycję zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach.  

     

W związku z powyższym Rada Miasta Sucha Beskidzka nie uwzględnia przedmiotowej 

petycji. 

 

 

 

 
 


